forisfacto in curia domini Principis, aut in quacumque curia laicali,

nullatenus judicentur, punientur, seu amercientur.

Et quod licite possint super aquas currentes inter terras domini

Principis seu hominum suorum quod una parte et terras ipsorum
ex altera, molendina levare et edificare et easdem aquas de canalibus

suis usque ad terrain ipsorum Abbatis et monachorum vertere et

declinare.

Et quod ipsi libere possint recipere ad habitum suum, et ad

famulatum suum et servitia, liberos principis spadarios et homines

CAMD. SOC. C
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de advocatione domini Principis, atque omnes primam tonsuram

habentes, cujuscumque condicionis extiterint, sine molestia et

calumpnia cujuscumque.
Et quod nullus minister domini Principis pro quacumque causa

ingrediatur terras ipsorum Abbatis et Monachorum ad aliqua

officia in eisdem facienda, et quod nullus bona ipsorum aut ser. . .

[The next sentence, on a separate leaf, begins"]

Conventui, quorum monasterium idem Rex Edwardus proavus
domini Principis apud Maynan in honore omnipotentis Dei et

beatse Marise et omnium Sanctorum, et pro salute animse suse et

animarum omnium antecessorum et heredum suorum fundavit, et

preedictam villam de Maynan cum pertinentiis, una cum omnibus

libertatibus suis, habendam et tenendam prsefato Abbati et succes-

soribus suis, et Ecclesise sues, imperpetuum dedit.

Item quo ad libertatem supradictam, videlicet quod prsedicti

Abbas et Monachi liberi sint et quieti ab omnibus potituris, etc.

et ad omnes alias libertates subsequentes in preedicto clameo con-

tentas, dicit quod quidam Lewelinus Gervasii films quondam Prin-

ceps Northwallise per duas cartas suas concessit Abbati de Aber-

conwey qui tune fuit et predecessoribus ipsius Abbatis nunc eas-

dem libertates habendum sibi et successoribus et ecclesise suee

prsedictse imperpetuum. Et dicit quod postea dominus Edwardus
Rex Anglise nunc inspexit prsedictam cartam prsedicti regis proavi

prsedicti domini Principis, necnon cartas praedicti Lewelini, eas

Abbati et Conventui qui tune fuerunt, et successoribus suis, per car-

tam suam ratificavit, aceeptavit, et confirmavit ; quam quidem car-

tam domini Regis nunc idem Dominus Princeps inspexit, et per
litteras suas patentes acceptavit et ratificavit, et prsedicto Abbati

nunc et successoribus suis, et Ecclesise suse preedictse, pro se et

heredibus suis, Et profert hie easdem domini principis litteras

patentes quse premissa testantur in hsec verba.

Edwardus Dei gratia etc. Archiepiscopis, &c. salutem. In-

speximus cartam domini Edwardi quondam Regis Anglise avi

nostri in hsec verba, Edwardus Dei gratia Rex Anglise, Dominus
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Hibernise, et Dux Aquitaniae, archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus,

Prioribus, Ducibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomiti-

bus, Praepositis, Ministris, et omnibus Ballivis et ffidelibus suis ad

quos praesentes litterae pervenerint, salutem. Sciatis quod in recom-

pensationem situs quondam Abbathiae de Aberconwey, et terrarum

adjacentium, et Grangise de Crethyn cum pertinentiis ad eandem
Abbatiam tune spectantium, quas Abbas et Conventus loci ejusdem
in manus nostras reddiderunt, dedimus et concessimus et hac

carta nostra confirmavimus prsedictis Abbati et Conventui Ordinis

Cisterciensis, quorum Monasterium postmodum de novo apud May-
nan in honore omnipotentis Dei et beatae Mariee et omnium sanc-

torum, pro salute animae nostrse et animarum omnium antecessorum

et haeredum seu aliorum successorum nostrorum, fundavimus, prae-

dictam villam de Maynan cum pertinentiis quam una cum quibus-
dam aliis terris Henrico de Lacy comiti Lyncoln et heredibus suis,

et quam ipse idem comes postmodum quietam de se et heredibus

suis in manus nostras reddidit. Et etiam centum et decem et

septem solidatas et octo denariatas terrae quas M9
educus grath

et gornonen frater ejus, et quindecim solidatas terree quas Ro-

gerus Borun et decem solidatas terrse quas Tuderius ap Carweit

tenuerunt in eadem villa de Maynan, et quas in manus nos-

tras quiete similiter reddiderunt, habendum et tenendum prae-

fatis Abbati et Conventui et eorum successoribus in eodem
Monasterio Deo et beatse Mariee servituris, cum omnibus suis

pertinentiis in liberam puram et perpetuam elemosinam. Conces-

simus etiam eisdem Abbati et Conventui omnes rationabiles

donationes terrarum, Ecclesiarum, hominum et Elemosinarum eis

a quibuscumque jam collatas et imposterum conferendas vel adqui-
rendas. Quare volumus et firmiter prsecipimus pro nobis et

heredibus nostris quod praedicti Abbas et Monachi et eorum

successores habeant et teneant villam, terras, et redditus praedictos

cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad eos spec-

tantibus, ut in boscis, pratis, pascuis, pasturis, molendinis, stagnis ;

vivariis, piscariis, vh^aquis, semitis, et mariscis permetas etbundas

20 REGISTER AND CHRONICLE

subscriptas, videlicet ascendendo de Conwey versus montes Aber-